REZOLUTA NR. & _

E
AKSIONARIT TE VETEM
TE
ABI INVEST SHA

NE& Tirané, sot mé 16/12/2020, n& seliné e ABI INVEST SHA, Rruga e Kavajés, Ndértesa 27,
Hyrja 1, Njé&sia Bashkiake nr. 10, Kodi Postar 1001, Tiran&, Shqipéri, aksionari i vetém i ABI
INVEST SHA (kétu e mé& poshté referuar si “ABI Invest”),

Banka Amerikane e Investimeve SHA (ABI Bank), me seli n& Rruga e Kavajgs,
Ndértesa 27, Hyrja 1, Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001, Tirang, Shqipéri, me
NUIS J91725007P, perfagesuar nga Igli Sulaj, ne baze te autorizimit te dhene me ane
te Vendimit te Aksionarit te vetem te Banka Amerikane e Investimeve SHA, numér
114, daté 15/12/2020,

Vendosi sa me poshte vijon:

1. Te rrise kapitalin e ABI INVEST SHA duke emetuar dhe n&nshkruar aksione t& reja
pér shumén totale prej 20,000,000 leké.

2. Aksionet e reja t& paguhen plotésisht menj&heré.

3. T& autorizoj& Administratorin e Shoqérisé pér kryerjen e veprimeve t&€ nevojshme prané
autoriteteve perkatese, sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, lidhur me
vendimmartjet € késaj mbledhje.

Aksionari i Vetém:
BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE SHA

Pérfagésuar nga
Igli Sulaj




. rl--~\ 2
abinvest
Tiran&, 05/04/2022
Ref. 15-2022

Pér: Qendra Kombétare e Biznesit

Subjekti: Kérkesé pér redjistrimin e rritjies sé kapitalit

Té nderuar,

Me ané té késaj shkrese, ju informojmé se shogéria ABI Invest SHA, NUIS 1.92424002L (ABI Invest),
ka proceduar me rritjen e kapitalit duke emetuar dhe nénshkruar aksione té reja pér shumén totale
prej 20.000.000 Leké, sipas Rezolutes nr. 2, daté 16.12.2020. Pas rrities sé sipércituar, kapitali i
shogerise eshie bere 45.000.000 Leké (dyzet e pese million) e pérbére nga 45.000 aksione me vieré

nominale 1.000 Leké).

Pér sa mé sipér, kérkojmé regjistrimin e rrities sé kapitalit té shoqérisé e cila éshté né vlerén totale
45.000.000 Leke.

Pér sa mé sipér, autorizohen Znj. Lada Kormaku, mbajtése e Kartes se |dentitetit/Pasaportés me nr.
personal 166217053P dhe/ose Znj. Ajvi Brati, mbajtése e Kartés sé Identitetit/Pasaportés me nr.
personal J66007057P, sé bashku apo secila mé vete, t& paragiten pran& Qendrés Kombétare té
Biznesit dhe té kryejné té gjithé procedurat e nevojshme pér kryerjen e kétyre veprimeve.

Ju falenderojme pér bashké&punimin.
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